

Sprawozdanie z prac Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Lublin za 2017 rok

W 2017 roku Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Lublin, współpracowała z Prezydentem Miasta Lublin dr Krzysztofem Żukiem oraz Urzędem Miasta w następującym składzie: Agnieszka Zańko – Przewodnicząca, Edyta Kilianek – Hołówkowska – Wiceprzewodnicząca, Stanisław Miciuk – Sekretarz, Anna Prokopiak – Członek Rady, Halina Walczykiewicz – Członek Rady.

Członkowie Rady spotkali się osobiście 9 razy:

- 17 lutego
- 15 marca
- 3 kwietnia
- 11 maja
- 17-18 czerwca
- 30 września
- 9 października
- 5 grudnia
- 16 grudnia

W wielu sprawach nie wymagających spotkań, Rada decydowała o dokonaniu uzgodnienia stanowiska drogą mailową i/lub telefoniczną pomiędzy członkami Rady.

W 2017 roku Społeczna Rada zajmowała się następującymi zagadnieniami:

- (1) Omówiła podział środków PFRON na poszczególne zadania na 2017 r. Przedstawiła statystykę dotyczącą wykorzystania środków PFRON w roku 2016. Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Poruszyła temat braku dostępności budynku do którego został przeniesiony Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Przyjęła i podpisała sprawozdanie z prac Społecznej Rady za rok 2017 oraz Plan pracy Rady na rok 2017.
- (2) Podsumowała i poparła zaopiniowane pozytywnie i starania podmiotów ubiegających się o możliwość dofinansowania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Rada wydała opinie dla następujących podmiotów: Domu Pomocy Społecznej dla Osób Niepełnosprawnych Fizycznie przy ul. Kosmonautów 78, Domu Pomocy Społecznej im. Matki Teresy z Kalkuty przy ul. Głowackiego 26, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 przy ul. Głuskiej 5, Szkoły Podstawowej Nr 32 z Oddziałami Integracyjnymi im. Pamięci Majdanka przy ul. Kazimierza Przerwy-Tetmajera 2, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla dzieci i Młodzieży

Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej przy ul. Hirszfelda 6, Zespołu Szkół Nr 4 im. Janusza Korczaka przy ul. Bronowickiej 21, Specjalnego Ośrodka Wychowawczego Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia im. Św. Wincentego a Paulo przy ul. Dolnej 3 Maja, Stowarzyszenia „Źródło” Osób Niepełnosprawnych Umysłowo, ich Rodzin i Przyjaciół przy. ul. Gospodarczej 32 . Zapoznała się z ustaleniami jakie zapadły na spotkaniu Rady Igrzysk dotyczącymi regulaminu przyznawania stypendiów dla uczestników igrzysk olimpijskich. Dowiedziała się o organizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego 2017 – Aktywny Lublin bezpłatnych zajęciach sportowych na terenie miasta Lublin, z których mogą korzystać także osoby z niepełnosprawnościami. Zaopiniowała negatywnie pismo, które wpłynęło z Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie w sprawie likwidacji dwóch miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. Na spotkaniu podjęto tematykę rozpoczętej przez Biuro ds. osób Niepełnosprawnych analizy sytuacji osób starszych niewidomych, w odniesieniu do pisma Polskiego Związku Niewidomych Oddziału Okręgowego W Lublinie. Podniesiony został temat konkursu dla osób oraz instytucji/organizacji wyróżniających się osiągnięciami lub przedsięwzięciami na rzecz aktywizacji i integracji osób niepełnosprawnych na terenie miasta Lublin. Zapadła decyzja, że Regulamin przyznawania medali i wyróżnień specjalnych pozostanie bez zmian. Konkurs zostanie rozstrzygnięty w trzech kategoriach: I- wybitne osiągnięcia zawodowe, twórcze, sportowe osób niepełnosprawnych, II- realizacja przez osoby fizyczne przedsięwzięć na rzecz aktywizacji i integracji niepełnosprawnych mieszkańców Lublina, III- zaangażowanie instytucji/organizacji w działalność na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej oraz integracji osób niepełnosprawnych. Omówiono kwestię wręczenia Medalu specjalnych 700 lecia Miasta Lublin najbardziej zasłużonym i aktywnym osobom z niepełnosprawnościami oraz osobom zaangażowanym w działania na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Rada ustaliła działania dotyczące Letnich Otwartych Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych w Pływaniu, organizowanych w AQUA Lublin na basenie olimpijskim.

- (3) Uczestniczyła w spotkaniu zainicjowanym przez rodziców dorosłych osób z autyzmem. Inicjatorzy spotkania przedstawili problemy i potrzeby osób z autyzmem w zakresie wsparcia terapeutycznego i instytucjonalnego (zapotrzebowanie na dzienne ośrodki terapeutyczne oraz stacjonarne – na mieszkania chronione i/lub rodzinny dom pomocy). Podjęto również temat dostępności w Lublinie form wsparcia i terapii dla osób ze spektrum autyzmu (aspekty życia rodzin osób z autyzmem, potrzeby tej grupy w zakresie aktywności społecznej i zawodowej).
- (4) Rozpatrzyła zgłoszenia kandydatów oraz ustaliła szczegóły uroczystości wręczenia Medalu. Wszystkie 13 zgłoszeń wpłynęło w terminie i spełniało pozostałe wymogi formalne określone w Regulaminie. Kapituła Konkursu zaproponowała uhonorowanie Medalem Prezydenta w kategorii I pana Artura Jurka oraz dodatkowo zarekomendowała uhonorowanie Pana Andrzeja Bąka, Pani Iwony Podkościelnej i Pani Aleksandry Teclaw, Panu Zdzisławowi Koziejowi Rada zaproponowała przyznać

wyróżnienie; w kategorii II do uhonorowania Medalem zaproponowano Panią Barbarę Listek, Pana Grzegorza Jakubca oraz Pana Profesora Bogusława Marka, natomiast do wyróżnienia: Panią Małgorzatę Hasiec-Strumpf oraz Panią Ewelinę Kaszczuk; w kategorii III rada zaproponowała Medale dla dwóch podmiotów: stowarzyszenie Przyjaciół Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Lublinie, Zrzeszenie Studentów Niepełnosprawnych „Alter Idem” UMCS. Na spotkaniu poruszono kwestię, że do Społecznej Rady zwróciło się Akademickie Liceum, Mistrzostwa Sportowego, które planuje utworzyć klasę dla uczniów niepełnosprawnych. W ramach działań Liceum będą odbywać się bezpłatne zajęcia dla niepełnosprawnych osób uprawiających sport, z możliwością skorzystania z internatu bądź zwrotów kosztów dojazdu do szkoły.

- (5) Gościła podczas Letnich Otwartych Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych w Pływaniu w kompleksie wodnym AQUA Lublin. Organizatorem wydarzenia było Integracyjne Centrum Sportu i Rehabilitacji "Start" na zlecenie Polskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych "Start", a głównym współorganizatorem Mistrzostw Polski była Gmina Lublin.
- (6) Uczestniczyła w wydarzeniu Lublin Inspiruje Kobiety – Kobiety Inspirują Lublin w Centrum Kultury w Lublinie. Spotkanie rozpoczął reportaż multimedialny „Wlublinwzięcie”. Kolejno miała miejsce debata „Inspirujące Kobiety Lublina” oraz 4 sesje tematyczne: Być dla innych i dla siebie, Kobieta w biznesie i w życiu miasta, Opowiedzieć Lublin, Lublin miastem zdrowych i świadomych kobiet. Następnie odbył się integracyjny pokaz mody „W różnorodności siła”. Wydarzenie uwiecznił Koncert Łukasza Jemioły „Pocztówka z Lublina”. Wydarzeniami towarzyszącymi była wystawa fotograficzna „Kobieta w obiektywie” oraz wystawa „Kobieta i sztuka”. Na spotkaniu
- (7) Konsultowała kwestie Stadionu Lekkoatletycznego w Lublinie.
- (8) Przewodnicząca Rady – Pani Agnieszka Zańko oraz Członek Rady – Pani Anna Prokopiak podczas V edycji Lubelskich Targów Aktywności Osób Niepełnosprawnych brały udział w debacie pt.: „700 lat Miasta i 5 lat Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych – osoby niepełnosprawne w Lublinie wczoraj dziś i jutro”.
- (9) Na spotkaniu świątecznym z Panią Prezydent Moniką Lipińską oraz organizacjami pozarządowymi podsumowano wydarzenia i działania realizowane w 2017 r. na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców miasta.

Społeczna Rada
ds. Osób Niepełnosprawnych
przy Prezydencie Miasta Lublin

Agnieszka Zańko

